PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2012
г.Норильск
             №363
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска

от 31.12.2009 № 576
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также в связи с изменениями в штатном расписании Управления потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля Управлением потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2009 № 576 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Абзацы пятый и шестой пункта 1.4 Административного регламента исключить;

1.2. Абзац шестой пункта 6.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- начальник отдела по защите прав потребителей;».

1.3. Приложение 1 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение 2 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.5. Приложение 3 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
И.о.Главы Администрации города Норильска                                             И.В.Перетятко
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Норильска

от 19.10.2012 № 363
Приложение 1

к Административному регламенту

организации и проведения

проверок при осуществлении

муниципального контроля Управлением

потребительского рынка и услуг

Администрации города Норильска

Управление потребительского рынка и услуг

Администрации города Норильска

                                                      УТВЕРЖДЕН

                                             _____________________________

                                              (фамилия, инициалы и подпись

                                                      руководителя)

                                                 от             20   г.

                                                                     М.П.

ПЛАН

проведения плановых проверок юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей на 20   год

	Наименование
  юридического лица  (филиала,      представительства,
обособленного    структурного
подразделения)
(ЮЛ) (ф.и.о.     индивидуального   предпринимателя
 (ИП)), деятельность
которого подлежит  проверке
	Адреса
	Основной
государ-
ственный
регистра-
ционный
номер
(ОГРН)
	Идентифи-
кационный
номер на-
логопла-
тельщика
(ИНН)
	Цель
прове-дения
пверки
	      Основание проведения проверки
	Дата
начала
прове-
дения
провер-ки

	        Срок проведения
   плановой
   проверки
	Форма
проведения
проверки
(докумен-
тарная,
выездная,
докумен-
тарная и
выездная)
	Наименование
органа муни-
ципального
контроля, с
которым
проверка
проводится
совместно

	места
нахож-
дения
ЮЛ
	места
житель-
ства ИП
	мест фак-
тического
осуществ-
ления
деятель-
ности ЮЛ,
ИП
	места
нахож-
дения
объек-тов

	дата
государ-
ственной
регист-
рации
ЮЛ, ИП
	дата
окон-чания
послед-ней
провер-ки
	дата начала
осуществления
ЮЛ, ИП
деятельности в
соответствии с
представлен-ным
уведомлением о
ее начале
деятельности
	иные
основания
в соот-
ветст-
вии с
феде-
ральным
законом

	рабо-чих
дней
	рабочих
 часов
 (для
 МСП и
 МКП)

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Норильска

от 19.10.2012 № 363

Приложение 2

к Административному регламенту

организации и проведения

проверок при осуществлении

муниципального контроля Управлением

потребительского рынка и услуг

Администрации города Норильска

Управление потребительского рынка и услуг

Администрации города Норильска

ПРИКАЗ
Управления потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска
о проведении ______________________________ проверки

(плановой/внеплановой, документарной/выездной)

юридического лица, индивидуального предпринимателя

от "_____" ___________________ г. № ___________

1. Провести проверку в отношении __________________________________________

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя)

2. Место нахождения: ______________________________________________________

__________________________________________________________________________
(юридического лица (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или место жительства индивидуального предпринимателя и место(а) фактического осуществления им деятельности)

3. Назначить лицом(ми), уполномоченным(ми) на проведение проверки: ___________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), уполномоченного(ых) на проведение проверки)

4. Привлечь к проведению  проверки  в  качестве  экспертов,  представителей

экспертных организаций следующих лиц: _____________________________________

__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должности привлекаемых к проведению проверки экспертов и (или) наименование экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство об аккредитации)

5. Установить, что:

    настоящая проверка проводится с целью: ___________________________________
__________________________________________________________________________
    При   установлении  целей  проводимой  проверки  указывается  следующая

информация:

    а) в случае проведения плановой проверки:

    - ссылка на утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок;

    б) в случае проведения внеплановой выездной проверки:

    - реквизиты ранее выданного проверяемому лицу предписания об устранении выявленного нарушения, срок для исполнения которого истек;

    - реквизиты   обращений   и   заявлений   граждан,  юридических  лиц, индивидуальных  предпринимателей,  поступивших  в  органы  органы муниципального контроля;

    задачами настоящей проверки являются: _________________________________

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
6. Предметом настоящей проверки является (отметить нужное):

    соблюдение   обязательных   требований  или  требований,  установленных муниципальными правовыми актами;

    выполнение  предписаний  Управления потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска;

7. Срок проведения проверки: ______________________________________________

    К проведению проверки приступить

    с "__" ____________ 20__ г.

    Проверку окончить не позднее

    "__" ____________ 20__ г.

8. Правовые основания проведения проверки: ________________________________

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(ссылка на положение нормативного правового акта, в соответствии с которым осуществляется проверка; ссылка на положения (нормативных) правовых актов, устанавливающих требования, которые являются предметом проверки)

9. В  процессе   проверки   провести  следующие  мероприятия  по  контролю,

необходимые для достижения целей и задач проведения проверки: _____________

__________________________________________________________________________
10. Перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля (при их наличии):

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(с указанием наименований, номеров и дат их принятия)

11.  Перечень  документов,   представление   которых   юридическим   лицом,

индивидуальным  предпринимателем  необходимо  для  достижения целей и задач

проведения проверки: ______________________________________________________

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Начальник Управления потребительского
рынка и услуг Администрации города Норильска          __________________________
                                                                                               (подпись, заверенная печатью)

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и должность должностного лица, непосредственно подготовившего проект распоряжения (приказа), контактный телефон, электронный адрес (при наличии)

Приложение 3

к постановлению Администрации

города Норильска

от 19.10.2012 № 363

Приложение 3

к Административному регламенту

организации и проведения

проверок при осуществлении

муниципального контроля Управлением

потребительского рынка и услуг

Администрации города Норильска

Управление потребительского рынка и услуг

Администрации города Норильска

__________________________                                            "__" _____________ 20__ г.

      (место составления акта)                                                               (дата составления акта)

                                                                                               __________________________

                                                                                                                         (время составления акта)

  АКТ ПРОВЕРКИ

      Управлением потребительского рынка и услуг  Администрации города Норильска
№ __________

По адресу/адресам: ________________________________________________________

                                                             (место проведения проверки)

На основании: _____________________________________________________________

                                 (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

была проведена ______________________________________ проверка в отношении:

                           (плановая/внеплановая, документарная/выездная)

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество

(последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя)

Дата и время проведения проверки:

"__" ___ 20__ г. с __ час. __ мин. до __ час. __ мин. Продолжительность ___

"__" ___ 20__ г. с __ час. __ мин. до __ час. __ мин. Продолжительность ___

(заполняется в случае проведения проверок филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений юридического лица или при осуществлении деятельности индивидуального предпринимателя по нескольким адресам)

Общая продолжительность проверки: _________________________________________

                                                                              (рабочих дней/часов)

Акт составлен: ____________________________________________________________

__________________________________________________________________________
(наименование органа  муниципального контроля)
С   копией   распоряжения/приказа   о   проведении  проверки ознакомлен(ы):

(заполняется при проведении выездной проверки)

__________________________________________________________________________
(фамилии, инициалы, подпись, дата, время)

Лицо(а), проводившее проверку: ____________________________________________

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность должностного лиц (должностных лиц), проводившего(их) проверку)

При проведении проверки присутствовали: ___________________________________

__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного

представителя индивидуального предпринимателя, уполномоченного представителя саморегулируемой организации (в случае проведения проверки члена саморегулируемой организации), присутствовавших при проведении мероприятий по проверке)

  В ходе проведения проверки:

    выявлены    нарушения    требований, установленных   муниципальными правовыми  актами  (с  указанием  положений (нормативных) правовых актов): __________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения)

        выявлены   факты   невыполнения  предписаний  органов муниципального контроля (с указанием реквизитов выданных предписаний):

_________________________________________________________________________
    нарушений не выявлено _________________________________________________

__________________________________________________________________________
Запись   в   Журнал   учета   проверок  юридического  лица, индивидуального

предпринимателя, проводимых  органами  муниципального  контроля___  внесена  (заполняется  при  проведении выездной проверки):

________________________            ____________________________________________

      (подпись проверяющего)                 (подпись уполномоченного представителя юридического                        лица, индивидуального предпринимателя,                                                                                                                                                                                                             его уполномоченного  представителя)

Журнал    учета     проверок     юридического     лица,     индивидуального

предпринимателя,  проводимых органами  муниципального  контроля, отсутствует (заполняется при проведении выездной проверки):

________________________       ____________________________________________    (подпись проверяющего)                                          (подпись уполномоченного представителя
юридического лица индивидуального  предпринимателя,
                                                                его уполномоченного представителя)

Прилагаемые к акту документы: _____________________________________________

__________________________________________________________________________
Подписи лиц, проводивших проверку: ________________________________________

                                                                    ________________________________________

С  актом  проверки  ознакомлен(а),  копию   акта   со   всеми  приложениями

получил(а): _______________________________________________________________

__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

                                                                                           "__" ______________ 20__ г.

                                                                                                             _______________

                                                                                                                        (подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки: _____________________________
(подпись уполномоченного должностного лица (лиц),  проводившего проверку)